

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie o połowę niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej*, mogą przeto otrzymywać od 1 kwietnia 1887 r. warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 50 ct., kwartalnie 1 zł. 50 ct.
Na prowincyi: miesięcznie 80 ct., kwartalnie 2 zł. 40 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Namiestnik zamianował Emila Kropatschka, praktykanta conceptowego Namiestnictwa przy Starostwie w Kołomyi, i Bronisława Benoit, praktykanta conceptowego przy c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie, conceptistami Dyrekcji policyi we Lwowie.

Od dnia 3 do dnia 10 marca b. r. sprawdzono w kraju z chorób zaraźliwych zwierzęcych:

Świerzb u koni: w Chodaczkowie małym (pow. tarnopolski).

W powyższym okresie czasu wygaśły następujące choroby zaraźliwe zwierzęce:

Zaraza wąglikowa: w Zaskowiu (pow. zloczowski).

Świerzb u koni: w Łuce (pow. buczacki), w Wojkowie (pow. dobromilski) i w Wielkopolu (pow. grodecki).

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 marca.

Dla parlamentu angielskiego zbliża się dzień walnej kampanii, w tych dniach już bowiem złoży rząd w Izbie projekt ustawy, mającej na celu powściągnąć nadużycia w Irlandyi. Jest to chwila, na którą p. Gladstone od dawna czeka i dawno też zapowiedział, że z pojawieniem się projektu sam objmie dowództwo opozycyjnej kampanii w parlamencie. Czekali na to i posłowie irlandzcy, z którymi tym razem wystąpi solidarnie nieliczna grupa wiernych Gladstone'a zwolenników. W przededniu tak ważnej walki, próbowano jeszcze raz, czy się nie powiedzie układ z unionistami, ażeby zastęp, który zmalał do znaczenia grupy, przeobrazić na nowo w stronnictwo liberalne. Usiłowania nie udały się stanowczo, głównie z powodu zasadniczych sprzeczności w tem, co gotowi unioniści przyznać Irlandyi, a czego żąda Gladstone i Parnell. Upór Gladstone'a w tej sprawie irytuje unionistów i myślą już o tworzeniu nowej partii, któraby się opie-

rała na własnej sile. Nad zamiarem tym ubolewają torysi jedynie dlatego, że zwiczeńłoby to tradycyjny zwyczaj, na mocy którego dzielił się dotychczas parlament na dwa wielkie stronnictwa: konserwatywne i liberalne. Konserwatyści dopuściliby do tego nie chcieli z obawy, ażeby około radykalnej grupy unionistów nie szeregowal się zastęp, gotowy zawsze do środków skrajnych w sprawach ekonomicznych i społecznych. Radzi natomiast widzą poparcie unionistów w w jedynej kwestyi utrzymania związków dawnych z Irlandyą. Stronnictwo zaś unionistów w tej jednej kwestyi zgodne, w innych dyamentralnie rozbiegające się w zapatrywaniach z konserwatystami, poczytuje w dzisiejszym stosunku rolę swoją za zbyt podrzędną. Szczególniej czuje to i manifestuje skrajniejsza frakcyja p. Chamberlaina. Pzywódzca ten nie życzy sobie, aby przy wyborach solidaryzowali się unioniści z konserwatystami. Chce on albo stanowczego połączenia się z wielkim stronnictwem liberalnem Gladstone'a, albo akcyi samodzielnej. A jak dalece pragnie ta grupa albo samodzielności, albo powrotu pod komendę Gladstone'a, wymownym dowodem jest mowa Chamberlaina w Birmingham. Oświadczył on między innymi, że zrobił ze swej strony wszystko, co było możliwe, i że unioniści gotowi są Irlandyą przyznać prawo ustawodawstwa w specjalnych ich sprawach. Zastanawiając się następnie, dlaczego dotychczas nie przyszło do porozumienia, podniósł, że zjednoczenia wszystkich liberalnych dokazać może tylko jeden człowiek, a tym jest

Gladstone. Na uwagę też zasługiwała wzmianka, że unioniści o tyle tylko popierać będą rząd torysów, o ile to jest koniecznem dla uniknięcia stagnacyi w pracach parlamentarnych. Mowa ta zatem zawiera wyraźną wskazówkę, że gdyby Gladstone i jego zwolennicy przy najbliższej, może już jutrzejszej walnej kampanii w sprawie irlandzkiej, poczynili ustępstwa na rzecz utrzymania unii państwowej, to do przeobrażenia w parlamencie, a zatem i w gabinecie, mogłoby przyjść bardzo rychło.

Sprawy krajowe.

(Nowa ankieta w sprawie reformy szkół wydziałowych).

(Dr. X.) Uchwałą z dnia 24 stycznia 1887 r. Sejm polecił Wydziałowi krajowemu, aby w porozumieniu z c. k. Radą szkolną krajową wypracował i Sejmowi na następnej sesyi do uchwały przedłożył szczegółowy plan reorganizacyi szkoły wydziałowej męskiej w Przemyślu, Tarnowie, Samborze, Bochni, Śniatynie i w Wieliczce. Już bowiem od dawna to przekonanie walczyło sobie powszechne zwycięstwo w kołach fachowych, że jak z jednej strony istniejące obecnie w Galicyi szkoły wydziałowe męskie, nie odpowiadają potrzebom kraju, tak znowu z drugiej strony zniesienie ich całkowite bez zastąpienia innymi, praktyczniej urządzonei szkołami, nie jest wcale pożądanem. Jakoż komisya fachowa, złożona w zeszłym roku przez Wydział krajowy dla wyrażenia opinii w sprawie reformy szkół wydziałowych męskich, oświadczyła się za przestoczeniem istniejących szkół wydziałowych na szkoły z kierunkiem rolniczym lub przemysłowym, a to w myśl ustawy krajowej z dnia 2 lutego 1885 r. (Dz. ust. kr. nr. 28). Wychodzone bowiem z tego przekonania, że niezbędnem jest potrzebem — między szkołą ludową, z której

Między Warszawą a Puławami.

(Ciąg dalszy.)

Za Królestwa kongresowego Jan Tarnowski zasiada w senacie jako kasztelan i wraz z małżonką zamieszkuje przeważnie w Warszawie. Wielka zaćność, tradycyjna pobożność i patriotyzm; obok kultury europejskiej, zamiłowanie szczerze wszystkiego co rodzime, cechuje tę postać i to stało, i tworzy z domu Tarnowskich ognisko odradzające enoty domowe i publiczne. Stosunki z Puławami są oczywiście i częste i serdeczne, gdy odległość niedaleka, wiele związków przyjaźni i powinowactwa, wspólne celów i dążeń, lubo już odmienny nieco kierunek. Rękopis dziennika pani Tarnowskiej mieści wiele rozrzuconych wspomnień o Puławach.

Postacią, która zbliża zamek dzikowski do Puław jest pani Laura z Potockich Tarnowska, bratowa kasztelana Tarnowskiego. Była ona córką Jana Potockiego, trzeciego brata panów Ignacego i Stanisława, urodzona z Francuzki, wczesnie osierociła, wychowana w Puławach. Umysł to miał być niezwykłej miary, wdzięk i urok słynny na całą Europę, wiele przytem oryginalności. W czasie kongresu pani Laura przebywała w Wiedniu, a wśród starych dyplomatów różnych dworów długo wspomniano tę Polkę, która świetnością rozmowy, poletem uczuć, rozumem zaćmiewała ówczesny świat kosmopolityczny cesarskiej stolicy, a tryumfy jej były tem bardziej zadziwiające, że nie była już młodą. W galerii wychowawców puławskich należy się tej pani jedno z pierwszych miejsc. Niestety, ani pamiętnik, ani korespondencye jej ręki nie są nam znane, zapisujemy tylko z tradycyi wzmiankę.

Równorzędne z nią miejsce zajmuje, jeśli jej nie przewyższa, pani Jarosławowa

Potocka, córka hetmana Rzewuskiego, wnuka księżny marszałkowej Lubomirskiej. Bliższa ona jest także Puławom, ale podobnie jak pani Laura, pod temi samymi wpływami i w tej atmosferze, rozwija się jednak odmiennie, w duchu tego nowego kierunku, jaki stanowi poniekąd epoka restauracyi. Salon dyplomatyczny i salon artystyczny wyrósł w tym okresie od 1815 do 1830 roku do wysokiego stopnia kultury i przetrwał aż do 1848 r. w różnych stolicach europejskich. Odtąd obniża się za druzgiego cesarstwa częścią pogoni za zabawą, lekkością i płytkością oraz eklektyzmem towarzyskim, który otwiera wrota nowym żywiołom, wznosi ołtarze dla cielca złotego. Salon ten europejski w pierwszej połowie stulecia ma wykwinność arystokratyczną dawnego porządku, ale nie zamyka się w wyłączności, uznaje jeden tylko census talentu, wyższej inteligencyi i wychowania. Nie jest kosmopolityzmem czerpanie ze źródeł zagranicznych, byle one miały pierwiastki zdrowe, ożywcze, cywilizacyjne. Najpotężniejsze postacie złotego wieku miały powłokę humanizmu włoskiego. Nie francuszczyzna, ale niezdrowy duch encyklopedyzmu zatruł czasy stanisławowskie, choć nie ugasił uczuć patriotycznych. Ta kultura europejska, ta napozór kosmopolityczna salonowość, jaka przypłyła do nas z początkiem naszego stulecia, razi bardziej zaćmiewała demokratyczność, niż przynosił ujmę poczuciom narodowym. Nie mówimy o bezmyślnej podróźomanii, lafryndyzmie parafianek ośnionych Paryżem, o lekkomyślnem trawieniu mienia i zdrowia przez młodzież, która nie salon europejski, ale dom gry i dom zepsucia poznała. Taki kosmopolityzm i cudzoziemszczyzna zawsze godne pogardy.

Leż łączność polskiego świata ze światem europejskim nietylko nie odwoziła od miłości sprawy ojczystej, ale rozszerzała nam własny horyzont tysiącami węzłów, wpływowych stosunków, przypływem idei, do-

starzeniem punktów obserwacyi i porównania, bo tylko przez znajomość drugich poznać siebie można.

Mnóstwo ciśnie się pod pióro imion znakomitych i zasłużonych w narodzie ludzi, którzy przeszli przez tę szkołę europejską, a miara ich przewyższa domorosłych patriotów, owszem, oddziaływa na całą społeczność i podnosi jej poziom.

Są jeszcze w stolicach europejskich uniwersytety; salonu, w tem wyższym jego znaczeniu, już podobno nie ma. A z tym upadkiem i z tem obniżeniem, ze zwycięstwem demokratycznej kawiarni, do której salon coraz podobniejszy, ubyłoby Polsce w świecie przyjaciół, zerwały się sympatyczne węzły, ścieśniał horyzont i stosunki przecięły.

Z ust mężów bardzo znakomitych starszej generacyi, słyszeliśmy często to świadectwo, że salon pani Jarosławowej Potockiej, to w Paryżu, to w Genewie, to w Rzymie był szkołą, której więcej może zawdzięczać niż zagranicznym uniwersytetom. Nie ma współczesnej ilustracyi, któraby w tem ognisku polskiem nie zapisała swego wspomnienia. W Paryżu odradzający się ruch katolicki, obok salonu pani Swetchin, miał tam drugi punkt zborny, a łączył się ze znakomitościami naukowymi i artystycznymi. W Genewie profesosowie Sismondi i Rossi, późniejszy minister Piusa IX, byli codziennymi w nim gośćmi. W Rzymie Canova, później Overbeck, Delaroche, Torwaldsen, Fürich spotykali się z kardynałem Consalvi i znakomitszymi prałatami, a tło pozostało polskie.

Rzecz dziwna, że ta generacyja dam polskich, do której pani Laura Tarnowska i pani Jarosławowa Potocka należą, w przejściu od sentymentalnej generacyi księżny Wirtemberskiej, do kobiet egzaltowanych, których typem pani Delfina Potocka, wyróżnia się wewnętrzną równowagą, jakby przeniesieniem tradycyi dawnej matrony pol-

skiej w wir europejski. Tę równowagę i powagę zawdzięcza religijności, do której nie dochodzą, jak księżna Wirtemberska, drogą sentymentalną, ani nie rozlewają jej w mistycyzm jak kobiety następnej warstwy.

Obiegnęliśmy od Puław i od Warszawy wspomnieniem osób, które literackich nie zostawiły śladów, tylko się zapisały wpływem. Pani Rozalia Rzewuska była autorką, zostawiła pamiętnik, który u jakiegoś dyplomaty w Wiedniu zaginął. Mieszkała nieopodal Puław w Opolu, a wspomnienia jej matki, ofiary teroryzmu francuskiej rewolucyi, tkliwie zapisała księżna generałowa. W spuściźnie zostawiła pani Rozalia córce Kalikście zamężnej za księciem rzymskim Caetani, pióro powieściopisarki. Pani Rozalia, nielubiona w Puławach, odwdzięczała się uprzedzeniem u niej legitymizm zachodni wygórował nad polskością, a brak szczęścia domowego zniechęcił do kraju. Wychowała jednak synów niezwykłej miary.

Kajetan Koźmian w gronie tych, co zapamiętali sejm czteroletni, choć młodszy, niezwykłą zdolnością, powagą i statkiem nad wiek wczesnie pierwszorzędnym zajmuje stanowisko. Koźmianowie byli w lubelskiem *bene possessionati*.

Z trzech braci jeden miał zasiąść tron biskupi w Lublinie, drugi krzesło senatorskie w Warszawie, a ważniejsze od kasztelaniai Królestwa kongresowego zajmując miejsce w życiu literackim i towarzyskim stolicy.

Już samym tytułem sąsiedztwa Piotrowie z Puławami (bo okręg sąsiedztw Puław sięgał o mil kilkanaście), Kajetan Koźmian od pierwszej młodości należał do tej społeczności Puław. Przed ostatnim rozbiorem, gdy ze szkół lubelskich udawał się do Warszawy, książę generał tak go zaleca

Nadesłane.

Echo muzyczne teatralne i artystyczne. Na czele dziennika zawiadamiamy dziś szan. czytelników o zawartej umowie z redakcją Echo, mocą której abonenci pisma naszego otrzymać mogą Echo po cenie o połowę niższej.

W dodatku nutowym, dającym rocznie przeszło 60 arkuszy nut, stanowiących wartość kilkunastu złotych reńskich według cen księgarskich, Echo zamieszcza: utwory koncertowe i salonowe na fortepian, utwory pedagogiczne na 2 i 4 ręce, utwory do śpiewu w łatwiejszym i trudniejszym układzie, kompozycje na skrzypce itp.

W tekście Echo współpracują: Deotyła, Eliza Orzeszkowa, Hajota, Walerja Marrené, Ostoja, Zofia Mellerowa, Władysław Bogusławski, Teodor Jeske-Choiński, J.I. Kraszewski, Adam Asnyr, Ed. Lubowski, Zygmunt Sarnecki, Michał Bałucki, Felicyan Falański, Kazimierz Kaszewski, Bolesław Prus, Stanisław M. Rzętkowski, Aleksander Poliński, K. Estreicher, Jan Kleczyński, A. Zahorowski, Wład. Górski, Marja Szelga, Stanisław Koźmian, Józef Kotarbiński, Jan Brzeziński (Incognitus), Wiktor Gomulicki, Marjan Gawalewicz, Wincenty Rapaacki, Mefisto i wielu innych.

W dziale muzycznym oprócz kompozytorów zagranicznych Echo zamieszcza kom-

pozycje: Zygmunta Noskowskiego, J. I. Paderewskiego, Henryka Jareckiego, Józefa Wieniawskiego, Aleksandra Zarzyckiego, Eug. Pankiewiczza, K. Hofmana i wielu innych.

Z prac przygotowanych na kwartał II i III posiada Echo w tece: Fel. Falański: Junius Brutus, dramat historyczny; Deotyła: Jan Sobieski pod Wiedniem, poemat epicki. Utwory powieściowe: Ostoi i Choińskiego: Maryan Gawalewicz: Guzik, komedia w 1 akcie; Edward Lubowski: Talma i Adrian Lecouvreur, studjum porównawcze; Natalia Krzyżanowska, Na rozdrożu, powieść; Józef Kotarbiński: Dramat w księżce i na scenie, rozprawa estetyczna; Piękny młodzian, powieść z angielskiego, przekład Hajoty.



Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 18 marca 1887, godzina 1 min. 45 Alj. Tow. gór. 23.— Węg. akcyje redyt. 295.75, Akcyje anglo-austr. 106.50, Akcyje banku Union 218.— Akcyje kolei Karola Ludwika 203.50, Akcyje kolei północnej 237.75 Akcyje kolei południowej 92.50, Akcyje kolej Alföld 182.— Akcyje kolei Elżbiety 242.— Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 221.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 166.— Wiedeńskie losy 125.50, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie — Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.25, Losy regulacyi Cisy 123.—, Losy tureckie —, Wę-

gierska renta 101.55, Akcyje związkowego banku 97.25, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 113.85, Węgierskie losy 120.50, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika — akcyje tytoniowe —, Akcyje Banku dla krajów koronnych 239.— — Usposobienie mocne

Wiedeń, 18 marca 1887, godzina 5 minut —. Akcyje kredytowe 285.90 Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 203.50, Południowa —, Renta papierowa 80.55, Galic. listy zastawne — Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 10.10 —, Rubel papierowy —,

Wiedeń, 19 marca 1887 r. godzina 10 min. 40 Akcyje kredytowe 285.90, Anglo Austr. 106.75 Unionbank 218.— Kolej Karola Ludwika 203.50. Południowa 93.—, Renta papierowa — 5% Galic. hip. listy zastawne 101.— Galic. oblig. indemn. —, do —, 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 96.50 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku — Napoleondor 10.10-50 Rubel papierowy — Usposobienie ciche.

Telegramy zbożowe z dnia 18 marca 1887, Wiedeń: Przenica za 100 kilo — do — ztr., żyto — do — ztr. jęczmień — do — ztr., kukurudza — do —, ztr., owies —, do —; okowita per 10.000 litr procent 25.50 do 25.62 — ztr. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, spirytus — kukurudza — Kolonia — rzepak — do — ztr., 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica na wiosnę 9.05 do 9.07 — ztr. Berlin: Pszenica żółta (na wiosnę) 161.75 do —, żyto — m. spirytus 38.—, rzepakowy olej — Paryż: mąka 52.30 kilogr. — olej rzepakowy —, fr. spirytus —.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 17. marca 1887.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za ztr. m. k.)', '3. Akcyje', and '4. Obligacje za 100 zł.'. It lists various financial instruments and their values in Austrian and foreign currencies.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing various types of bonds and their values, including 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem.', 'Gal. zak. kr. ziem.', 'Gal. Tow. kred. w. a.', 'Węg. Tow. ziem. akc.', and 'Zakł. kr. ziem. 5 1/2 pr.'.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing bonds with priority rights, including 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebro', 'Kolej północna po 100 zł. m. k.', 'Kolej gal. Kar. Lud. emisyja z r. 1881', 'Kol. gal. Lwów-Czer.-Jass. emis. a 300 zł. 4 pr. w srebro z r. 1884', 'z r. 1884', 'z r. 1868', 'z r. 1872', and 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.'.

6. Losy.

Table listing lottery tickets and their values, including 'Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', and 'Keglevicha po 10 zł. m. k.'.

Pociągi kolejowe

przychodzą do Lwowa: podług zegara lwowskiego.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min 30 po południu pociąg mieszany. Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany. Ze Stryja: o godz. 8 min. 32 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy pociąg mieszany. Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany. Z Krakowa: o godz. 5 min 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 przed południem pociąg mieszany i o godz. 7 min. 6 wieczór pociąg lokalny. Odchodzą ze Lwowa: Do Krakowa: o godz. 10 min 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 8 min. 10 rano pociąg lokalny. Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mieszany. Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze: o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg mieszany. Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 25 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany. Do Stryja: o godz. 7 min. 30 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 7 min. 27 rano pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 18 marca 1887.

Table with columns for 'I. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne g. Z. kr. wł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', and '6. Monety'. It lists various financial instruments and their values.

Kurs złoty.

Table listing gold prices for various locations and currencies, including 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 ft. —', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Pańiego po 40 zł. m. k.', 'Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.', 'Fundacya szpitala Arcykt. Rudolfa po 10 zł. w. a.', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Poż. na 50 zł. w. a.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätzka po 20 zł. m. k.'.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. dnia 18 marca 1887.

Table listing telegraphic exchange rates for various locations and currencies, including 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie w srebrenie', '5 pr. austr. renta marcowa', 'Akcyje banku wiedeńskiego', 'Akcyje banku kredytowego', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', and '100 marek niemieckich'.

DZIENNIK PRZEMYSŁOWY.

Licytacje. L. 1750. (1860 1-3) C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 220 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Kaspra Wójcika w tutejszym sadzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 7 gminy kat. Bucyzna objętej dłużnika Deminika Matusa własnej w trzech terminach mianowicie, dnia 25 kwietnia, 23 maja i 27 czerwca 1887, o 10 godz. rano. Wyciąg hipoteczny resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. A. L. Serafiński w Bochni. Wadyum wynosi 76 zł. Bochnia, dnia 10 lutego 1887.

L. 17389. (2016 1-3) C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do wiadomości, iż w sprawie Towarzystwa zaliczkowego rolników i rzemieślników w Przemyślu przeciw Antoniemu i Katarzynie Kadykom pto 250 zł. z pn, odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 201 w Przemyślu na Zaspokojenie dłużników wedle Dom. IV pag. 49 n. 1 haer. własnej, w trzech terminach mianowicie dnia 14 kwietnia, 13 maja i 13 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 w biurze Nr. 18, tutejszego sądu, z których na dwóch pierwszych za lub wyżej ceny szacunkowej 2073 zł. 37 ct. która stanowi zarazem cenę wywołania, na trzecim nie niżej sumy zahipotekowanych wierzytelności sprzedana zostanie. Akt oszacowania i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w biurze Nr. 18. Przemyśl, 22 grudnia 1886.

L. 1275. (1823 1-3) C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 20 rat po 20 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w tutejszym sadzie w jednym terminie mianowicie dnia 25 kwietnia 1887, o 10 godzinie rano przymusowa licytacja realności dłużnika Jerzego Schwenka własnej, pod lh. 15 w Gawłowie w powiecie bocheńskim położonej liczbą wyk. hip. 106 objętej. Cena wywołania wynosi 3339 zł. 51 ct. wal. austr. Wadyum 384 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adw. dr. Serafiński. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzane. Bochnia, dnia 7 lutego 1887.

Ogłoszenie licytacji.

C. k. uprz. galicyjski akcyjny

BANK HIPOTECZNY

we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe z dniem 31 grudnia 1886 roku a nieprolongowane i niewykupione zastawy w kasie zaliczkowej, mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro itd.

w dniach 4 i 5 kwietnia 1887 r. o godzinie pół do 10tej przed południem, wobec c. k. notaryusza, przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipotecznego pod Nr. 15 placu Hallicki (w lokalu na ten cel urządzonym w podwórzu na lewo).

Uwaga. Tylko do dnia poprzedzającego licytację mogą być przeznaczone do sprzedaży zastawy wykupione lub odnośnie zaliczki prolongowane.

Dyrekcya.

Pierwsza Spółka KRAWCÓW LWOWSKICH

we Lwowie, przy ulicy Hetmańskiej I. 10.

Utrzymuje na składzie znaczny zapas gotowych sukien męskich i dziecięcych i sprzedaje takowe po nadzwyczaj niskich cenach, przyjmuje oraz wszelkie zamówienia i wykonuje w jak najkrótszym czasie. 1700 4-7



W ostatnich czasach Publiczność nasza zaczęła się liczenie zaopatrywać w gotowe suknie, a że żaden krawiec lwowski nie wyrabiał na zapas ubiorów w tańszym gatunku, przeto zmuszoną była udawać się do izraelskich handlowców z ubraniami, w skutek czego handlowcy takich powszechnie bardzo wiele i ogromnymi masami sprowadzali gotowe suknie z Wiednia i Morawy, przez co mocno ucierpiało rzemieślnictwo krawieckie we Lwowie.

Abym zapobiedz dalszemu szerzeniu się tego złego i dać P. T. Publiczności możność nabywania tanio gotowych sukien w handlu chrześcijańskim, postanowili zeni krawcy lwowscy zawiązać się w spółkę, i założyli łącznie siłami taką magazyn, czego też w roku 1884 dokonali.

Początkowo natrafili na rozmaite trudności i przeszkody, ale już teraz nie potrzebują się obawiać konkurencji zagranicznej, gdyż przez rzetelne prowadzenie interesu, zjednali sobie znaczną liczbę odbiorców i doprowadzili do tego, że wszystkie suknie do składu wyrabiają we własnym zarządzie. Dokładają więc wszelkich starań, aby wyrugować z kraju naszego wyroby zagraniczne.

Postanowili też sprzedawać swe wyroby po najniższych cenach, aby tylko sprzedać wiele, przez co dają możność zarobkowania swoim robotnikom, a grosz pracą nabity, nie wychodzi za granicę.

W sklepie spółki można dostać rozmaite suknie męskie, po następujących cenach:

Garnitur żakietowy lub marynarkowy	od 12 zł. do 30 zł.
Zwierzchnia sukna	od 12 zł. do 28 zł.
Garnitur czaroy wizytowy	od 32 zł. do 48 zł.
Paletto zimowe	od 15 zł. do 40 zł.
Żakiet z kamizelką (kamgarnowy)	od 18 zł. do 26 zł.
Garnitury dla chłopców	od 8 zł. do 14 zł.
Bundy do podróży z sukna krajowego	od 30 zł. do 40 zł.

„Pierwsza Spółka Krawców Lwowskich“, jest jedynym we Lwowie źródłem nabywania tanio gotowych sukien męskich, wyrabianych w kraju.

Cena
za wielką butelkę
oryginalną
Złr. 1.25 kr.



Nasza Nadzieja
POMARAŃCZÓWKA

są napoje smaczne i strawne w najwyższym stopniu, nabyte przez destylowanie najszlachetniejszych owoców.

Można je nabyć we wszystkich lepszych sklepach korzennych.

Amsterdamer Liqueur-Fabrik-Commandit-Gesellschaft in Mödling bei Wien.

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOLASCHA,
i u wszystkich aptekarzy, fryzjerów
i magazynach perfum.

VELOUTINE

Puder
ryżowy specjalnie

PRZYGOTOWANY Z BIZMUTEM

Przez **CH^{les} FAY**, Fabrykanta Perfum
PARYŻ, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych

Uniformy i składowe części tychże

(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franco

Uniformsanstalt

Maurycego Tiller'a & Co.



„zur Kriegsmedaille“

c. k. dostawcy nadwornego

w Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22.

2642

Wszelkie polecenia także z prowincji wykonuje bez różnicy czasu w dzień czy w nocy

KAROL SŁOTOŁOWICZ

dotychczasowy kierownik wyrobu rekwizytów i reżyser urzędzeń
POGRZEBOWYCH

tutejszej obecnie zarządca przed pod godłem
GESCHÖPPA FR. „Concordii“
siebiorstwa pogrzebowego „KORONA“
SPADKOBIERCÓW



przy ulicy Ormiańskiej I. 12. „KORONA“ (dom własny)

vis a vis wieży czyli dzwoniicy kościoła ormiańskiego

wyrabiając tam jako rzemieślnik fachowy przybory pogrzebowe jest w stanie urządzić najokazalsze pogrzeby znacznie a mianowicie o 50% taniej, aniżeli którykolwiek z tutajskich przemysłowców pogrzebowych, gdyż ci muszą potrzebne im przybory od rzemieślnika kupować.

Ceny kompletnych pogrzebów są stałe.

Trumny metalowe po cenach fabrycznych począwszy od 42 zł. a dębowe począwszy od 7 zł. dla zmarłych dorosłych. Na zlecenia z prowincji wysyłam lub przywożę sam przybory pogrzebowe najbliższym pociągiem.

NB. Tylko ta firma we Lwowie ma prawo ozdabiania rydwanu pogrzebowego i uprząży żałobnych rumaków koroną, stosownie do godności książęca, hrabiowska, baronowska lub szlachecka.

2005

Wszelkie polecenia także z prowincji wykonuje bez różnicy czasu w dzień czy w nocy

BOLESŁAW MIKULIŃSKI

krawiec męski,

dostawca uniformów dla PP. Urzędników c. k. uprzyw. kolei Karola Ludwika i c. k. kolei Państwowej
poleca P. T. Publiczności swój

MAGAZYN i PRACOWNIĘ SUKIEN MĘSKICH

we Lwowie, plac Hallicki, I. 12.

Na każdą porę roku otrzymuje wielki wybór materji z pierwszorzędnych fabryk.

Wykonuje wszelkie suknie jak najstaranniej podług najnowszej mody po cenie umiarkowanej.

Telegram: Adres: Telefon:

Bolesław Mikuliński
Lwów.

Bolesław Mikuliński
we Lwowie, plac Hallicki I. 12.

Nr. 164.



GŁÓWNY SKŁAD

Księga handlowych

gospodarczych,
polecają:

Seyfarth & Dydyński

we Lwowie

przy Pl. Maryackim.

1913 1-5

Zaproszenie do prenumeraty.

Z dniem 1-go kwietnia b. r.

rozpoczyna się całoroczna prenumerata na

„Nadzieję“

Dwutygodnika z wykazem bieżących ciągnięć, losów i t. p. i wynosi we Lwowie rocznie z dostawą do domu tylko zł. 1-20; na prowincji z przesyłką pocztową zł. 1-30.

Nadzieja podaje zaraz po każdym ciągnięciu treściwie i w odpowiedni sposób tabellarycznie zesławione

autentyczne listy ciągnięć wszystkich losów, listów zastawnych, obligacji i t. p., i dołącza nadto przy każdym ciągnięciu wykaz wszystkich poprzednio wyciągniętych a niepodniesionych jeszcze wygranych.

Oprócz powyższych wykazów wszystkich losowań, podaje „Nadzieja“ w każdym numerze sprawozdanie giełd we i zbożowe i najważniejsze doniesienia z dziedziny ekonomicznej.

Administracya „Nadzieji“

AUGUST SCHELLENBERG,

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.

2039 1-2

Pracownia i Skład
GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH
Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Hallicki I. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **jesienne i zimowe** po umiarkowanych cenach. Zaopatrzylem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, tak, że można nabyć **cały garnitur własnej roboty za 13 złr. 50 ct. i wyżej.** [269 10 ?]

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct. Wykonuję oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincję skrupulatnie i po umiarkowanych cenach.



